
RESULTADOS POR RAMAS DE CONOCIMIENTO

RESULTADOS DE LA ENCUESTA DOCENTE 2C - CURSO2324

Rama ARTE Y HUMANIDADES

1=Nada de acuerdo, 2=Poco de acuerdo, 3=Medianamente de acuerdo, 4=Bastante de acuerdo, 5=Totalmente de acuerdo

1. PLANIFICACIÓN Y COORDINACIÓN DE LA ASIGNATURA

1. La distribución entre teoría y práctica es la adecuada

1 2 3 4 5

Núm. resp= 3126 Media  =  4.0 Mediana= 4.0

2. CUMPLIMIENTO DE LA GUÍA O EL PROGRAMA DOCENTE

2. El/La profesor/a ha desarrollado completamente el programa de la asignatura

1 2 3 4 5

Núm. resp= 3057 Media  =  4.1 Mediana= 5.0

3. LOS MATERIALES Y/O RECURSOS DIDÁCTICOS UTILIZADOS

3. Los materiales o recursos recomendados son accesibles

1 2 3 4 5

Núm. resp= 3137 Media  =  4.2 Mediana= 5.0

4. Los materiales o recursos empleados por el profesor resultan útiles para comprender la asignatura

1 2 3 4 5

Núm. resp= 3137 Media  =  4.1 Mediana= 5.0
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RESULTADOS POR RAMAS DE CONOCIMIENTO

RESULTADOS DE LA ENCUESTA DOCENTE 2C - CURSO2324

4. LA METODOLOGÍA UTILIZADA, LAS ACTIVIDADES DE ENSEÑANZA Y APRENDIZAJE REALIZADAS

5. Se utilizan diferentes técnicas y actividades docentes para facilitar la comprensión de la materia

1 2 3 4 5

Núm. resp= 3132 Media  =  3.9 Mediana= 4.0

6. Las actividades docentes y/o prácticas son flexibles y facilitan el desarrollo de habilidades personales (autonomía, trabajo
en equipo, comunicación oral y escrita)

1 2 3 4 5

Núm. resp= 3117 Media  =  4.0 Mediana= 4.0

7. La asistencia a clase facilita el aprendizaje de la materia

1 2 3 4 5

Núm. resp= 3139 Media  =  4.1 Mediana= 5.0

5. LA TUTORIZACIÓN

8. El/La profesor/a ha sido accesible en las horas de tutorías o después de clase

1 2 3 4 5

Núm. resp= 2390 Media  =  4.4 Mediana= 5.0

9. Las consultas realizadas al profesor apoyan y orientan mi aprendizaje

1 2 3 4 5

Núm. resp= 2656 Media  =  4.2 Mediana= 5.0
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RESULTADOS POR RAMAS DE CONOCIMIENTO

RESULTADOS DE LA ENCUESTA DOCENTE 2C - CURSO2324

6. LA INTERACCIÓN CON LOS ESTUDIANTES Y SU CAPACIDAD PARA MOTIVAR EL APRENDIZAJE

10. El/La profesor/a muestra interés por los estudiantes

1 2 3 4 5

Núm. resp= 3140 Media  =  4.1 Mediana= 5.0

11. El/La profesor/a fomenta y facilita la participación del estudiante en clase

1 2 3 4 5

Núm. resp= 3131 Media  =  4.1 Mediana= 5.0

12. El/La profesor/a despierta interés por la asignatura que imparte

1 2 3 4 5

Núm. resp= 3133 Media  =  4.0 Mediana= 5.0

7. PERCEPCIÓN DEL DOMINIO DE LA MATERÍA, CLARIDAD

13. Los materiales docentes están bien preparados y han sido explicados cuidadosamente

1 2 3 4 5

Núm. resp= 3147 Media  =  4.1 Mediana= 5.0

14. El/La profesor/a explica con claridad los contenidos de la asignatura

1 2 3 4 5

Núm. resp= 3155 Media  =  4.1 Mediana= 5.0
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RESULTADOS POR RAMAS DE CONOCIMIENTO

RESULTADOS DE LA ENCUESTA DOCENTE 2C - CURSO2324

15. El/La profesor/a domina los contenidos de la asignatura

1 2 3 4 5

Núm. resp= 3151 Media  =  4.4 Mediana= 5.0

8. LA DEDICACIÓN EXIGIDA

16. La dedicación exigida por el/la profesor/a corresponde al número de créditos de la asignatura

1 2 3 4 5

Núm. resp= 3065 Media  =  4.1 Mediana= 5.0

9. LA EVALUACIÓN

17. El/La profesor/a  ha explicado claramente los procedimientos de evaluación y los criterios de calificación

1 2 3 4 5

Núm. resp= 3087 Media  =  4.2 Mediana= 5.0

18. Las correcciones de el/la profesor/a a mis trabajos y exámenes han sido valiosas para mi aprendizaje

1 2 3 4 5

Núm. resp= 2735 Media  =  4.0 Mediana= 4.0

19. El/La profesor/a realiza un proceso de evaluación continua, proporcionando una retroalimentación sobre el progreso en
el aprendizaje

1 2 3 4 5

Núm. resp= 2839 Media  =  4.0 Mediana= 4.0

Pág 4 de 25



RESULTADOS POR RAMAS DE CONOCIMIENTO

RESULTADOS DE LA ENCUESTA DOCENTE 2C - CURSO2324

10. SATISFACCIÓN GLOBAL

20. Estoy satisfecho/a con el nivel de aprendizaje conseguido en la asignatura

1 2 3 4 5

Núm. resp= 3127 Media  =  3.9 Mediana= 4.0

Nada o poco de acuerdo Medianamente de acuerdo Bastante o totalmente de acuerdo
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RESULTADOS POR RAMAS DE CONOCIMIENTO

RESULTADOS DE LA ENCUESTA DOCENTE 2C - CURSO2324

Rama CIENCIAS

1=Nada de acuerdo, 2=Poco de acuerdo, 3=Medianamente de acuerdo, 4=Bastante de acuerdo, 5=Totalmente de acuerdo

1. PLANIFICACIÓN Y COORDINACIÓN DE LA ASIGNATURA

1. La distribución entre teoría y práctica es la adecuada

1 2 3 4 5

Núm. resp= 2103 Media  =  3.9 Mediana= 4.0

2. CUMPLIMIENTO DE LA GUÍA O EL PROGRAMA DOCENTE

2. El/La profesor/a ha desarrollado completamente el programa de la asignatura

1 2 3 4 5

Núm. resp= 2059 Media  =  4.2 Mediana= 5.0

3. LOS MATERIALES Y/O RECURSOS DIDÁCTICOS UTILIZADOS

3. Los materiales o recursos recomendados son accesibles

1 2 3 4 5

Núm. resp= 2130 Media  =  4.1 Mediana= 5.0

4. Los materiales o recursos empleados por el profesor resultan útiles para comprender la asignatura

1 2 3 4 5

Núm. resp= 2152 Media  =  3.9 Mediana= 4.0
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RESULTADOS POR RAMAS DE CONOCIMIENTO

RESULTADOS DE LA ENCUESTA DOCENTE 2C - CURSO2324

4. LA METODOLOGÍA UTILIZADA, LAS ACTIVIDADES DE ENSEÑANZA Y APRENDIZAJE REALIZADAS

5. Se utilizan diferentes técnicas y actividades docentes para facilitar la comprensión de la materia

1 2 3 4 5

Núm. resp= 2130 Media  =  3.7 Mediana= 4.0

6. Las actividades docentes y/o prácticas son flexibles y facilitan el desarrollo de habilidades personales (autonomía, trabajo
en equipo, comunicación oral y escrita)

1 2 3 4 5

Núm. resp= 2094 Media  =  3.7 Mediana= 4.0

7. La asistencia a clase facilita el aprendizaje de la materia

1 2 3 4 5

Núm. resp= 2147 Media  =  3.9 Mediana= 4.0

5. LA TUTORIZACIÓN

8. El/La profesor/a ha sido accesible en las horas de tutorías o después de clase

1 2 3 4 5

Núm. resp= 1562 Media  =  4.3 Mediana= 5.0

9. Las consultas realizadas al profesor apoyan y orientan mi aprendizaje

1 2 3 4 5

Núm. resp= 1784 Media  =  4.1 Mediana= 5.0
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RESULTADOS POR RAMAS DE CONOCIMIENTO

RESULTADOS DE LA ENCUESTA DOCENTE 2C - CURSO2324

6. LA INTERACCIÓN CON LOS ESTUDIANTES Y SU CAPACIDAD PARA MOTIVAR EL APRENDIZAJE

10. El/La profesor/a muestra interés por los estudiantes

1 2 3 4 5

Núm. resp= 2157 Media  =  3.9 Mediana= 4.0

11. El/La profesor/a fomenta y facilita la participación del estudiante en clase

1 2 3 4 5

Núm. resp= 2143 Media  =  3.9 Mediana= 4.0

12. El/La profesor/a despierta interés por la asignatura que imparte

1 2 3 4 5

Núm. resp= 2151 Media  =  3.8 Mediana= 4.0

7. PERCEPCIÓN DEL DOMINIO DE LA MATERÍA, CLARIDAD

13. Los materiales docentes están bien preparados y han sido explicados cuidadosamente

1 2 3 4 5

Núm. resp= 2136 Media  =  3.9 Mediana= 4.0

14. El/La profesor/a explica con claridad los contenidos de la asignatura

1 2 3 4 5

Núm. resp= 2148 Media  =  3.9 Mediana= 4.0
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RESULTADOS POR RAMAS DE CONOCIMIENTO

RESULTADOS DE LA ENCUESTA DOCENTE 2C - CURSO2324

15. El/La profesor/a domina los contenidos de la asignatura

1 2 3 4 5

Núm. resp= 2150 Media  =  4.4 Mediana= 5.0

8. LA DEDICACIÓN EXIGIDA

16. La dedicación exigida por el/la profesor/a corresponde al número de créditos de la asignatura

1 2 3 4 5

Núm. resp= 2082 Media  =  3.9 Mediana= 4.0

9. LA EVALUACIÓN

17. El/La profesor/a  ha explicado claramente los procedimientos de evaluación y los criterios de calificación

1 2 3 4 5

Núm. resp= 2030 Media  =  4.1 Mediana= 5.0

18. Las correcciones de el/la profesor/a a mis trabajos y exámenes han sido valiosas para mi aprendizaje

1 2 3 4 5

Núm. resp= 1842 Media  =  3.8 Mediana= 4.0

19. El/La profesor/a realiza un proceso de evaluación continua, proporcionando una retroalimentación sobre el progreso en
el aprendizaje

1 2 3 4 5

Núm. resp= 1986 Media  =  3.9 Mediana= 4.0
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RESULTADOS POR RAMAS DE CONOCIMIENTO

RESULTADOS DE LA ENCUESTA DOCENTE 2C - CURSO2324

10. SATISFACCIÓN GLOBAL

20. Estoy satisfecho/a con el nivel de aprendizaje conseguido en la asignatura

1 2 3 4 5

Núm. resp= 2127 Media  =  3.8 Mediana= 4.0

Nada o poco de acuerdo Medianamente de acuerdo Bastante o totalmente de acuerdo
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RESULTADOS POR RAMAS DE CONOCIMIENTO

RESULTADOS DE LA ENCUESTA DOCENTE 2C - CURSO2324

Rama CIENCIAS DE LA SALUD

1=Nada de acuerdo, 2=Poco de acuerdo, 3=Medianamente de acuerdo, 4=Bastante de acuerdo, 5=Totalmente de acuerdo

1. PLANIFICACIÓN Y COORDINACIÓN DE LA ASIGNATURA

1. La distribución entre teoría y práctica es la adecuada

1 2 3 4 5

Núm. resp= 4147 Media  =  4.1 Mediana= 5.0

2. CUMPLIMIENTO DE LA GUÍA O EL PROGRAMA DOCENTE

2. El/La profesor/a ha desarrollado completamente el programa de la asignatura

1 2 3 4 5

Núm. resp= 4189 Media  =  4.3 Mediana= 5.0

3. LOS MATERIALES Y/O RECURSOS DIDÁCTICOS UTILIZADOS

3. Los materiales o recursos recomendados son accesibles

1 2 3 4 5

Núm. resp= 4202 Media  =  4.2 Mediana= 5.0

4. Los materiales o recursos empleados por el profesor resultan útiles para comprender la asignatura

1 2 3 4 5

Núm. resp= 4216 Media  =  4.1 Mediana= 5.0
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RESULTADOS POR RAMAS DE CONOCIMIENTO

RESULTADOS DE LA ENCUESTA DOCENTE 2C - CURSO2324

4. LA METODOLOGÍA UTILIZADA, LAS ACTIVIDADES DE ENSEÑANZA Y APRENDIZAJE REALIZADAS

5. Se utilizan diferentes técnicas y actividades docentes para facilitar la comprensión de la materia

1 2 3 4 5

Núm. resp= 4201 Media  =  4.0 Mediana= 4.0

6. Las actividades docentes y/o prácticas son flexibles y facilitan el desarrollo de habilidades personales (autonomía, trabajo
en equipo, comunicación oral y escrita)

1 2 3 4 5

Núm. resp= 4128 Media  =  4.0 Mediana= 5.0

7. La asistencia a clase facilita el aprendizaje de la materia

1 2 3 4 5

Núm. resp= 4224 Media  =  4.1 Mediana= 5.0

5. LA TUTORIZACIÓN

8. El/La profesor/a ha sido accesible en las horas de tutorías o después de clase

1 2 3 4 5

Núm. resp= 3314 Media  =  4.3 Mediana= 5.0

9. Las consultas realizadas al profesor apoyan y orientan mi aprendizaje

1 2 3 4 5

Núm. resp= 3641 Media  =  4.2 Mediana= 5.0
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RESULTADOS POR RAMAS DE CONOCIMIENTO

RESULTADOS DE LA ENCUESTA DOCENTE 2C - CURSO2324

6. LA INTERACCIÓN CON LOS ESTUDIANTES Y SU CAPACIDAD PARA MOTIVAR EL APRENDIZAJE

10. El/La profesor/a muestra interés por los estudiantes

1 2 3 4 5

Núm. resp= 4227 Media  =  4.1 Mediana= 5.0

11. El/La profesor/a fomenta y facilita la participación del estudiante en clase

1 2 3 4 5

Núm. resp= 4207 Media  =  4.1 Mediana= 5.0

12. El/La profesor/a despierta interés por la asignatura que imparte

1 2 3 4 5

Núm. resp= 4213 Media  =  4.1 Mediana= 5.0

7. PERCEPCIÓN DEL DOMINIO DE LA MATERÍA, CLARIDAD

13. Los materiales docentes están bien preparados y han sido explicados cuidadosamente

1 2 3 4 5

Núm. resp= 4228 Media  =  4.1 Mediana= 5.0

14. El/La profesor/a explica con claridad los contenidos de la asignatura

1 2 3 4 5

Núm. resp= 4226 Media  =  4.1 Mediana= 5.0
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RESULTADOS POR RAMAS DE CONOCIMIENTO

RESULTADOS DE LA ENCUESTA DOCENTE 2C - CURSO2324

15. El/La profesor/a domina los contenidos de la asignatura

1 2 3 4 5

Núm. resp= 4206 Media  =  4.4 Mediana= 5.0

8. LA DEDICACIÓN EXIGIDA

16. La dedicación exigida por el/la profesor/a corresponde al número de créditos de la asignatura

1 2 3 4 5

Núm. resp= 4105 Media  =  4.1 Mediana= 5.0

9. LA EVALUACIÓN

17. El/La profesor/a  ha explicado claramente los procedimientos de evaluación y los criterios de calificación

1 2 3 4 5

Núm. resp= 3901 Media  =  4.2 Mediana= 5.0

18. Las correcciones de el/la profesor/a a mis trabajos y exámenes han sido valiosas para mi aprendizaje

1 2 3 4 5

Núm. resp= 3688 Media  =  4.0 Mediana= 5.0

19. El/La profesor/a realiza un proceso de evaluación continua, proporcionando una retroalimentación sobre el progreso en
el aprendizaje

1 2 3 4 5

Núm. resp= 3807 Media  =  4.1 Mediana= 5.0
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RESULTADOS POR RAMAS DE CONOCIMIENTO

RESULTADOS DE LA ENCUESTA DOCENTE 2C - CURSO2324

10. SATISFACCIÓN GLOBAL

20. Estoy satisfecho/a con el nivel de aprendizaje conseguido en la asignatura

1 2 3 4 5

Núm. resp= 4211 Media  =  4.0 Mediana= 4.0

Nada o poco de acuerdo Medianamente de acuerdo Bastante o totalmente de acuerdo
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RESULTADOS POR RAMAS DE CONOCIMIENTO

RESULTADOS DE LA ENCUESTA DOCENTE 2C - CURSO2324

Rama CIENCIAS SOCIALES Y JURÍDICAS

1=Nada de acuerdo, 2=Poco de acuerdo, 3=Medianamente de acuerdo, 4=Bastante de acuerdo, 5=Totalmente de acuerdo

1. PLANIFICACIÓN Y COORDINACIÓN DE LA ASIGNATURA

1. La distribución entre teoría y práctica es la adecuada

1 2 3 4 5

Núm. resp= 9986 Media  =  3.9 Mediana= 4.0

2. CUMPLIMIENTO DE LA GUÍA O EL PROGRAMA DOCENTE

2. El/La profesor/a ha desarrollado completamente el programa de la asignatura

1 2 3 4 5

Núm. resp= 9770 Media  =  4.1 Mediana= 5.0

3. LOS MATERIALES Y/O RECURSOS DIDÁCTICOS UTILIZADOS

3. Los materiales o recursos recomendados son accesibles

1 2 3 4 5

Núm. resp= 9978 Media  =  4.0 Mediana= 4.0

4. Los materiales o recursos empleados por el profesor resultan útiles para comprender la asignatura

1 2 3 4 5

Núm. resp= 9989 Media  =  3.9 Mediana= 4.0
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RESULTADOS POR RAMAS DE CONOCIMIENTO

RESULTADOS DE LA ENCUESTA DOCENTE 2C - CURSO2324

4. LA METODOLOGÍA UTILIZADA, LAS ACTIVIDADES DE ENSEÑANZA Y APRENDIZAJE REALIZADAS

5. Se utilizan diferentes técnicas y actividades docentes para facilitar la comprensión de la materia

1 2 3 4 5

Núm. resp= 9992 Media  =  3.8 Mediana= 4.0

6. Las actividades docentes y/o prácticas son flexibles y facilitan el desarrollo de habilidades personales (autonomía, trabajo
en equipo, comunicación oral y escrita)

1 2 3 4 5

Núm. resp= 9964 Media  =  3.8 Mediana= 4.0

7. La asistencia a clase facilita el aprendizaje de la materia

1 2 3 4 5

Núm. resp= 9980 Media  =  3.8 Mediana= 4.0

5. LA TUTORIZACIÓN

8. El/La profesor/a ha sido accesible en las horas de tutorías o después de clase

1 2 3 4 5

Núm. resp= 7854 Media  =  4.1 Mediana= 5.0

9. Las consultas realizadas al profesor apoyan y orientan mi aprendizaje

1 2 3 4 5

Núm. resp= 8719 Media  =  4.0 Mediana= 4.0
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RESULTADOS POR RAMAS DE CONOCIMIENTO

RESULTADOS DE LA ENCUESTA DOCENTE 2C - CURSO2324

6. LA INTERACCIÓN CON LOS ESTUDIANTES Y SU CAPACIDAD PARA MOTIVAR EL APRENDIZAJE

10. El/La profesor/a muestra interés por los estudiantes

1 2 3 4 5

Núm. resp= 9983 Media  =  3.9 Mediana= 4.0

11. El/La profesor/a fomenta y facilita la participación del estudiante en clase

1 2 3 4 5

Núm. resp= 9971 Media  =  3.9 Mediana= 4.0

12. El/La profesor/a despierta interés por la asignatura que imparte

1 2 3 4 5

Núm. resp= 9964 Media  =  3.8 Mediana= 4.0

7. PERCEPCIÓN DEL DOMINIO DE LA MATERÍA, CLARIDAD

13. Los materiales docentes están bien preparados y han sido explicados cuidadosamente

1 2 3 4 5

Núm. resp= 9986 Media  =  3.8 Mediana= 4.0

14. El/La profesor/a explica con claridad los contenidos de la asignatura

1 2 3 4 5

Núm. resp= 9985 Media  =  3.8 Mediana= 4.0
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RESULTADOS POR RAMAS DE CONOCIMIENTO

RESULTADOS DE LA ENCUESTA DOCENTE 2C - CURSO2324

15. El/La profesor/a domina los contenidos de la asignatura

1 2 3 4 5

Núm. resp= 9956 Media  =  4.3 Mediana= 5.0

8. LA DEDICACIÓN EXIGIDA

16. La dedicación exigida por el/la profesor/a corresponde al número de créditos de la asignatura

1 2 3 4 5

Núm. resp= 9707 Media  =  3.9 Mediana= 4.0

9. LA EVALUACIÓN

17. El/La profesor/a  ha explicado claramente los procedimientos de evaluación y los criterios de calificación

1 2 3 4 5

Núm. resp= 9877 Media  =  4.0 Mediana= 4.0

18. Las correcciones de el/la profesor/a a mis trabajos y exámenes han sido valiosas para mi aprendizaje

1 2 3 4 5

Núm. resp= 9462 Media  =  3.8 Mediana= 4.0

19. El/La profesor/a realiza un proceso de evaluación continua, proporcionando una retroalimentación sobre el progreso en
el aprendizaje

1 2 3 4 5

Núm. resp= 9685 Media  =  3.9 Mediana= 4.0
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RESULTADOS POR RAMAS DE CONOCIMIENTO

RESULTADOS DE LA ENCUESTA DOCENTE 2C - CURSO2324

10. SATISFACCIÓN GLOBAL

20. Estoy satisfecho/a con el nivel de aprendizaje conseguido en la asignatura

1 2 3 4 5

Núm. resp= 9918 Media  =  3.8 Mediana= 4.0

Nada o poco de acuerdo Medianamente de acuerdo Bastante o totalmente de acuerdo
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RESULTADOS POR RAMAS DE CONOCIMIENTO

RESULTADOS DE LA ENCUESTA DOCENTE 2C - CURSO2324

Rama INGENIERÍA Y ARQUITECTURA

1=Nada de acuerdo, 2=Poco de acuerdo, 3=Medianamente de acuerdo, 4=Bastante de acuerdo, 5=Totalmente de acuerdo

1. PLANIFICACIÓN Y COORDINACIÓN DE LA ASIGNATURA

1. La distribución entre teoría y práctica es la adecuada

1 2 3 4 5

Núm. resp= 4476 Media  =  3.9 Mediana= 4.0

2. CUMPLIMIENTO DE LA GUÍA O EL PROGRAMA DOCENTE

2. El/La profesor/a ha desarrollado completamente el programa de la asignatura

1 2 3 4 5

Núm. resp= 4449 Media  =  4.1 Mediana= 5.0

3. LOS MATERIALES Y/O RECURSOS DIDÁCTICOS UTILIZADOS

3. Los materiales o recursos recomendados son accesibles

1 2 3 4 5

Núm. resp= 4505 Media  =  4.0 Mediana= 4.0

4. Los materiales o recursos empleados por el profesor resultan útiles para comprender la asignatura

1 2 3 4 5

Núm. resp= 4512 Media  =  3.9 Mediana= 4.0
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RESULTADOS POR RAMAS DE CONOCIMIENTO

RESULTADOS DE LA ENCUESTA DOCENTE 2C - CURSO2324

4. LA METODOLOGÍA UTILIZADA, LAS ACTIVIDADES DE ENSEÑANZA Y APRENDIZAJE REALIZADAS

5. Se utilizan diferentes técnicas y actividades docentes para facilitar la comprensión de la materia

1 2 3 4 5

Núm. resp= 4499 Media  =  3.7 Mediana= 4.0

6. Las actividades docentes y/o prácticas son flexibles y facilitan el desarrollo de habilidades personales (autonomía, trabajo
en equipo, comunicación oral y escrita)

1 2 3 4 5

Núm. resp= 4476 Media  =  3.8 Mediana= 4.0

7. La asistencia a clase facilita el aprendizaje de la materia

1 2 3 4 5

Núm. resp= 4514 Media  =  3.9 Mediana= 4.0

5. LA TUTORIZACIÓN

8. El/La profesor/a ha sido accesible en las horas de tutorías o después de clase

1 2 3 4 5

Núm. resp= 3495 Media  =  4.1 Mediana= 5.0

9. Las consultas realizadas al profesor apoyan y orientan mi aprendizaje

1 2 3 4 5

Núm. resp= 3978 Media  =  4.0 Mediana= 4.0
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RESULTADOS POR RAMAS DE CONOCIMIENTO

RESULTADOS DE LA ENCUESTA DOCENTE 2C - CURSO2324

6. LA INTERACCIÓN CON LOS ESTUDIANTES Y SU CAPACIDAD PARA MOTIVAR EL APRENDIZAJE

10. El/La profesor/a muestra interés por los estudiantes

1 2 3 4 5

Núm. resp= 4522 Media  =  4.0 Mediana= 4.0

11. El/La profesor/a fomenta y facilita la participación del estudiante en clase

1 2 3 4 5

Núm. resp= 4495 Media  =  3.9 Mediana= 4.0

12. El/La profesor/a despierta interés por la asignatura que imparte

1 2 3 4 5

Núm. resp= 4509 Media  =  3.9 Mediana= 4.0

7. PERCEPCIÓN DEL DOMINIO DE LA MATERÍA, CLARIDAD

13. Los materiales docentes están bien preparados y han sido explicados cuidadosamente

1 2 3 4 5

Núm. resp= 4504 Media  =  3.8 Mediana= 4.0

14. El/La profesor/a explica con claridad los contenidos de la asignatura

1 2 3 4 5

Núm. resp= 4512 Media  =  3.8 Mediana= 4.0
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RESULTADOS POR RAMAS DE CONOCIMIENTO

RESULTADOS DE LA ENCUESTA DOCENTE 2C - CURSO2324

15. El/La profesor/a domina los contenidos de la asignatura

1 2 3 4 5

Núm. resp= 4494 Media  =  4.3 Mediana= 5.0

8. LA DEDICACIÓN EXIGIDA

16. La dedicación exigida por el/la profesor/a corresponde al número de créditos de la asignatura

1 2 3 4 5

Núm. resp= 4403 Media  =  3.9 Mediana= 4.0

9. LA EVALUACIÓN

17. El/La profesor/a  ha explicado claramente los procedimientos de evaluación y los criterios de calificación

1 2 3 4 5

Núm. resp= 4422 Media  =  4.1 Mediana= 5.0

18. Las correcciones de el/la profesor/a a mis trabajos y exámenes han sido valiosas para mi aprendizaje

1 2 3 4 5

Núm. resp= 4198 Media  =  3.8 Mediana= 4.0

19. El/La profesor/a realiza un proceso de evaluación continua, proporcionando una retroalimentación sobre el progreso en
el aprendizaje

1 2 3 4 5

Núm. resp= 4323 Media  =  3.9 Mediana= 4.0
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10. SATISFACCIÓN GLOBAL

20. Estoy satisfecho/a con el nivel de aprendizaje conseguido en la asignatura

1 2 3 4 5

Núm. resp= 4511 Media  =  3.8 Mediana= 4.0

Nada o poco de acuerdo Medianamente de acuerdo Bastante o totalmente de acuerdo
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